АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
 от 27 октября 2022 г.                          № 7/1                                 р.п. Иловля

«Утверждение персонального состава антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе в связи с произошедшими кадровыми изменениями»

Выступила Паскарь С.В.: в связи с произошедшими кадровыми изменениями поменялся начальник отдела ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района. Предлагаю утвердить персональный состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе, вывести из состава межведомственной группы, межведомственной экспертной группы, межведомственной рабочей группы Переярина Александра Владимировича, ввести Соловей Сергея Станиславовича членом группы.

По результатам обсуждения данного вопроса РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию секретаря антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Паскарь С.В. о необходимости внесения изменений в состав групп АТК. Утвердить персональный состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области (согласно Приложению № 1).

2.   Утвердить состав межведомственной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе для проведения обследований состояния антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов, объектов транспорта, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей (согласно приложения № 2).

 3. Утвердить состав межведомственной экспертной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области для проведения мониторинга материалов печатных и электронных средств массовой коммуникации по проблематике  противодействия  терроризму и экстремизму (согласно приложения № 3).

4. Утвердить состав межведомственной рабочей группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области по реализации на период 2019-2023 годов, требований «Комплексного плана противодействия идеологии  терроризма в РФ на 2019-2023 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года (согласно приложения № 4).

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
муниципальном  районе  Волгоградской области                                  И.С. Гель

Секретарь антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе                                          С.В. Паскарь

                                                                                          Приложение №1
                                                                                         к решению АТК в районе
                                                                                            № 7/1 от 27.10.2022 г.

Состав антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
	Гель
Иван Степанович

	- Глава Иловлинского муниципального района, председатель Комиссии;

Малюков
Владислав Алексеевич
	- начальник отдела МВД России по Иловлинскому району, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Паскарь
Светлана Валерьевна
	-Главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района, секретарь Комиссии;

	Плеско
Дмитрий Владимирович

	- Председатель Иловлинской районной Думы;

	Морозов Сергей
Владимирович
	- начальник Иловлинской ПСЧ ПГКУ «10 отряд ППС по Волгоградской области» (по согласованию);

	Попов Олег Юрьевич
	-первый заместитель главы Иловлинского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	Бурдыко
Николай Владимирович
	- заместитель главы Иловлинского муниципального района;

	Вязова
Елена Владимировна
	- заместитель главы Иловлинского муниципального района;

	Потоловский
Сергей Юрьевич
	- сотрудник отдела в г. Михайловка УФСБ России по Волгоградской области (по согласованию);

	Лакоев
Аслан Игоревич
	- начальник ОВО по Фроловскому району- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области» (по согласованию)

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                        к решению АТК в районе
                                                                                        № 7/1 от 27.10.2022 г.

Состав
межведомственной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе для проведения обследований состояния антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов, объектов транспорта, объектов жизнеобеспечения и
мест массового пребывания людей

Бурдыко                                    - заместитель главы администрации
Николай Владимирович          Иловлинского муниципального района -
                                                   Руководитель группы;

Назаренко		                 - заместитель начальника полиции по ООП отдела
Алексей Александрович  МВД России по Иловлинскому району, заместитель
                                                                   руководителя группы (по согласованию);

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ:
Потоловский		          - сотрудник отдела в г. Михайловка
Сергей Юрьевич                     Волгоградской области (по согласованию);

Соловей                                  - начальник отдела ГО и ЧС администрации
Сергей Станиславович            Иловлинского муниципального района;

Морозов                                  - начальник Иловлинской ПСЧ 10 отряда ФПС
Сергей Владимирович             ГУ МЧС России по Волгоградской области;

Булдыгин                                - инспектор направления организации охраны
Николай Николаевич             объектов, подлежащих обязательной охране
                                                 ОВО по Фроловскому району - филиала
                                                                                     ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской
                                                 области» (по согласованию)

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

                                                                                           Приложение № 3
к решению АТК в районе
№ 7/1 от 27.10.2022 г.

Состав
межведомственной экспертной группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
для проведения мониторинга материалов печатных и электронных средств массовой коммуникации по проблематике  противодействия  терроризму и экстремизму

Назаренко		                - заместитель начальника полиции по ООП отдела
Алексей Александрович       МВД России по Иловлинскому району,
                                     Руководитель экспертной группы
                                                (по согласованию);

ЧЛЕНЫ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ:

Бурдыко                                  -  заместитель главы администрации

Николай Владимирович       Иловлинского муниципального района;

Соловей 		                 -   начальник отдела ГО и ЧС
Сергей Станиславович            администрации Иловлинского
                                                   муниципального  района

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

                                                                                        Приложение № 4
к решению АТК в районе
                                                                                            № 7/1 от 27.10.2022 г.

Состав
межведомственной рабочей группы антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области
по реализации на период 2019-2023 годов, требований «Комплексного плана противодействия идеологии  терроризма в РФ на 2019-2023 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года

Бурдыко                                  -  заместитель главы администрации

Николай Владимирович       Иловлинского муниципального района-
                                                Руководитель группы;

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Назаренко                                -  заместитель начальника полиции по ООП
Алексей Александрович       отдела МВД России по Иловлинскому району,
                                                                          заместитель руководителя группы (по согласованию)

Вязова		                 - заместитель главы администрации
Елена Владимировна           Иловлинского муниципального района;

Соловей                               -  начальник отдела ГО и ЧС
Сергей Станиславович         администрации Иловлинского муниципального
                                                района

Секретарь АТК в Иловлинском
муниципальном районе Волгоградской области                             С.В. Паскарь

[bookmark: _GoBack]